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Konferencja w języku polskim i francuskim (z tłumaczeniem symultanicznym) 

Wydarzenie wpisuje się w program Tygodnia Nauki Francuskiej na Uniwersytecie Warszawskim 

i zostało zorganizowane w ramach Mini Grantu 4EU+ „L’Europe centrale face au Covid” 

 

Celem konferencji jest pokazanie, z perspektywy polskiej i francuskiej, problemów i wyzwań związanych ze 
światową pandemią Covid-19. Za pomocą metodologii naukowej pragniemy zanalizować wpływ pandemii  
na systemy: polityczny, gospodarczy, geopolityczny i społeczny na świecie. Zmiany spowodowane przez 
pandemię, jak i wyzwania, z którymi w jej następstwie przyjdzie nam się zmierzyć, wymagają pogłębionej 
refleksji naukowej, polskiej i francuskiej. Konferencja ma charakter interdyscyplinarny i ponadnarodowy. 
Jest skierowana do badaczek i badaczy z różnych dziedzin (politologii, geografii, socjologii, ekonomii), a jej 
celem jest socjologiczna, polityczna, geograficzna i ekonomiczna analiza tego globalnego kryzysu 
sanitarnego. Żyjemy w bezprecedensowym punkcie zwrotnym w historii, który naukowczynie i naukowcy 
będą analizować w przyszłości. Musimy zatem pokazać, jak nauka reaguje na pandemię i na ile dogłębnie 
jesteśmy w stanie zrozumieć to nowe zjawisko. 

Podczas konferencji chcielibyśmy odpowiedzieć na następujące pytania: 

Czy pandemia Covid-19 wraz z jej następstwami doprowadzą do ustanowienia nowego porządku 
geopolitycznego na świecie? 

Czy w wyniku pandemii tendencje autorytarne niektórych państw przybierają na sile, uwidaczniając tym 
samym nieskuteczność działań organizacji międzynarodowych? 



Czy polityczne i gospodarcze wsparcie międzynarodowych instytucji wystarczy, aby zapobiec światowemu 
kryzysowi gospodarczemu? 

Czy, w dłuższej perspektywie, sytuacja społeczna ulegnie zmianie? 

Zagadnienia te planujemy przedstawić według następujących czterech osi tematycznych: 

1. Transformacje polityczne w dobie Covid-19 

Słabe i mocne strony globalnych systemów politycznych oraz ich ewolucja w kontekście obecnej sytuacji 
geopolitycznej. Znaczenie bezpieczeństwa i stabilności obecnego porządku światowego. Powiązania 
pomiędzy polityką wewnętrzną i zewnętrzną różnych krajów a ich znaczenie dla zmian geopolitycznych. 

2. Pandemia Covid-19 oczami geografów 

Wydarzenia związane z pandemią a ukazanie geograficznego punktu odniesienia. Środowiskowe podstawy 
mechanizmu wywoływania nowych chorób i prawdopodobny scenariusz pojawienia się Covid-19. 
Kolonizacja społeczności światowej przez wirus SARS-CoV-2 i jego skutki w przyszłości. 

3. Światowa  gospodarka wobec pandemii 

Wpływ pandemii Covid-19 na światową gospodarkę. Najważniejsze zmiany dla gospodarek krajowych i ich 
powiązań w wymiarze międzynarodowym. Bilans, analiza i perspektywy na przyszłość. 

4. Kryzys Covid-19: perspektywa społeczna 

Socjologiczny punkt widzenia łączący nauki humanistyczne i społeczne z naukami przyrodniczymi. Analiza 
zachowań społeczeństw wobec wprowadzonych reżimów sanitarnych i polityki szczepień. Refleksja nad 
nowym, post-covidowym społeczeństwem. 
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WTOREK 16 LISTOPADA 2021 
GEOPOLITYKA COVID-19  

PERSPEKTYWY POLSKO-FRANCUSKIE 
PROGRAM 

Konferencja wpisuje się w program Tygodnia Nauki Francuskiej na Uniwersytecie Warszawskim 

9:30–10:00   Przerwa na kawę 

10:00–10:30 Uroczyste otwarcie konferencji 

         Nicolas Maslowski, Uniwersytet Warszawski, 4EU+ 
         Kinga Torbicka, Uniwersytet Warszawski, 4EU+ 

10:30–12:00 Transformacje polityczne w dobie Covid-19  

Prowadzenie : Adam Szymański, Uniwersytet Warszawski     

Anna Pacześniak, Uniwersytet Wrocławski 
Skutki pandemii Covid-19 dla parAi politycznych i systemu partyjnego w Polsce 

Łukasz Zamęcki, Uniwersytet Warszawski                                                                   
De-demokratyzacja Polski w czasie pandemii Covid-19 

Patrick Castel, Sciences Po Paris 
Centralizacja i błędne koło biurokratyczne: zarządzanie kryzysem przez państwo francuskie 

12:00–13:00 Lunch 

13:00–14:30 Pandemia Covid-19 oczami geografów 

Prowadzenie: Jean Marcou, Université de Grenoble 

Aneta Afelt, Uniwersytet Warszawski      
Pandemia Covid-19: od geografii do ekologii 

Lise Bourdeau-Lepage, Uniwersytet Jean Moulin Lyon 
Wpływ „wielkiej” kwarantanny na życie codziennie i samopoczucie Francuzów 

14:30–15:00 Przerwa kawowa 

15:00–16:30  Światowa gospodarka wobec pandemii 

Prowadzenie: Małgorzata Molęda-Zdziech, Szkoła Główna Handlowa 

Wojciech Paczos, Uniwersytet Cardiff                                                                       
Światowa gospodarka po Covid-19 

Robert Boyer, EHEES                 
Covid-19 w Ameryce - analizator czy akcelerator wydarzeń? 

Florent Parmeneer, Sciences Po Paris 
Geopolityka szczepień 



16:30–18:00   Kryzys Covid-19: perspektywa społeczna 
                       
                  Prowadzenie: Michel Perogno, Uniwersytet Karola w Pradze 
                     
                      Emmanuel Didier, CNRS 
                         Quantodemia -  epidemia cyfr 
                      
                   Magdalena El Ghamari, Collegium Civitas 
 Pomiędzy populizmem a radykalizmem: migranci. Analiza polskiego dyskursu medialnego dotyczącego 

migrantów 
                 
 Romain Lecler, Uniwersytet Montréal                    
 Wirus współczesnej globalizacji. Co mówi nam pandemia Covid-19 na temat mobilności 

międzypaństwowej 

18:00-18:15 Podsumowanie 

       Nicolas Maslowski, Uniwersytet Warszawski, 4EU+ 
       Kinga Torbicka, Uniwersytet Warszawski, 4EU+ 

18:15-19:00 Koktajl


